
     

     

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Prot. n. 3919  del 30/04/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge 

n.107/15”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107/2015 e dagli 

artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO   l’art.7 del D.Lgs n. 165/201; 

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 – annualità 2023/2024 elaborato e approvato dal Collegio dei Docenti in data 

25/10/2023 con delibera n. 45 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 26/10/2023 con delibera n. 

182; 

VISTO il Progetto “Hello! - Lingua Inglese per l'infanzia” presentato  in data 12/10/2023 prot. 9131/IV.1; 

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 11 gennaio 2024 

con delibera n. 18 e adottato dal CDI in data 13/02/2024 con  delibera n.20; 

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28/08/2018, n. 129 approvato dal 

Consiglio di Istituto il 21/03/2024 con delibera n. 24; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art.45, comma 2, lett.h del  

D.I.129/2018 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 73 del 17/12/2021; 

VISTA la necessità di reperire tra il personale interno idonea professionalità per svolgere la funzione di esperto di 

inglese per la realizzazione del progetto “Hello! - Lingua Inglese per l'infanzia” volto all’arricchimento 

dell’offerta  formativa per gli alunni della scuola dell’infanzia, 

 

DETERMINA 
1. di procedere mediante pubblicazione di avviso  interno all’individuazione di esperto di inglese per la 

realizzazione del progetto “Hello! - Lingua Inglese per l'infanzia” volto all’arricchimento dell’offerta  

formativa per gli alunni della scuola dell’infanzia a.s. 2023/24; 

2. di stabilire i requisiti dell’offerta ed i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nell’Avviso 

interno di Reclutamento predisposto per l’individuazione di tale figura; 

3. che le istanze debbano pervenire secondo le modalità ed i tempi indicati nel citato avviso, che specificherà 

altresì i tempi di comunicazione dell’esito della procedura di selezione; 

4. di stabilire che la disciplina contrattuale sia contenuta nell’Avviso di Reclutamento; 

5. di assumere il ruolo di RUP del procedimento. 

 

 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Prof.
ssa

 Alessandra Pascotto 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

(Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                                                     ai sensi del D.Lgs 82/05 s.m.i. e norme collegate) 
 


		2024-04-30T10:46:06+0200
	PSCLSN66A70G902U




